
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL 
 

 

Pró-Reitoria: Campus Jorge Amado, Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, 

CEP 45.613-204. Fone: 73 3613-6295 www.ufsb.edu.br 

 

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 07/2015 DA PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE 

E INTEGRAÇÃO SOCIAL (PROSIS) QUE NORMATIZA A SELEÇÃO AO AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

 

 

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas 

atribuições estatutárias, 

 

Resolve: tornar público a retificação do CAPÍTULO 6 - Das inscrições e do CAPÍTULO 7 - 
Do Cronograma que estabelece as inscrições e o cronograma do processo seletivo para o 
Auxílio Alimentação da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), que passa a ter a 
seguinte redação: 
 
 

CAPÍTULO 6 
Das Inscrições 

 
 
 § 2º As inscrições serão realizadas presencialmente nas sedes da UFSB, das 09h às 12h e 
das 13:00h às 20h de 02 a 25 de setembro de 2015. 
 
§ 3º Excepcionalmente na semana de 14 a 18 de setembro, as inscrições serão realizadas 
das 9h às 17h. 
 
 

CAPÍTULO 7 
Do Cronograma 

 
Art. 14 O cronograma do processo seletivo do Auxílio Alimentação será conforme as seguintes 
etapas e datas prováveis: 
I - Inscrição e apresentação da documentação: 02 a 25 de setembro de 2015. 
II – Análise das documentações: 28 de setembro a 02 de outubro.  
III - Publicação do resultado parcial: 05 de outubro.  
IV – Recursos referentes ao resultado: 06 e 07 de outubro. 
V - Divulgação do resultado definitivo: 08 de outubro 
VI – Assinatura de termo de compromisso: 09 e 13 de outubro.  

 

 

Itabuna, 11 de setembro de 2015.  

 

 

 
Joel Pereira Felipe 

Pró-Reitor 

Nomeado pela Portaria nº 40 de 13/08/2014 

 


